SA WG2 Meeting #S2-140E	S2-2004845
Aug 19th – Sept 1st, 2020 ; Elbonia       	(revision of S2-2004845)


Title:	[draft] LS on IP address to GPSI translation
Reply to	S6-200947/ S2-2004784
Release:	Rel-17
Work Item:	EDGEAPP
Source:	Nokia [will be SA2]
To:	SA6, SA3

Contact Person:	
Name:	Dan Wang
E-mail Address:	wangdanyjy AT chinamobile DOT com

Name:	 Laurent Thiebaut
E-mail Address:	 Laurent.thiebaut@nokia.com


Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org

Attachments:	.


1. Overall Description:
SA2 thanks SA6 for their LS. SA2 have discussed the incoming SA6 LS and would like to answer the following

1. SA6 Question: Is there a core network supported method to provide a UE’s GPSI to an EAS directly?
SA2 Answer: No. and there is neither on-going nor planned work at SA2 to support this feature

1. SA6 Question: Does the core network provide an API to translate a UE's IP address (private and public) to its GPSI, and if not, would it be feasible to provide such functionality in Rel-17 in order to address the SA6 requirement for UE IP address translation? 
SA2 Answer: No and there is neither on-going nor planned work at SA2 to support an a API to translate a UE's address (allocated by 5GC or public/NATed IP address or Ethernet address) to its GPSI. There is neither on-going nor planned work at SA2 to add the possibility for some existing NEF API to use a UE's address (allocated by 5GC or public/NATed IP address or Ethernet address) as identifier of the UE target of the APISA2 would like to understand the use case for this SA6 requirement.

1. SA6 Question: While providing the functionality requested in bullet 1, is it feasible to provide application-specific GPSIs, to ensure that a single GPSI can not be used to track an end user's activity across applications (EASs), to protect end user privacy? 
SA2 Answer: SA2 would like to point out that a subscription may have one or several External Identifier(s).


SA2 would also like to comment aAbout “Allowing NEF to provide the AF with a corresponding GPSI “;, security concerns were raised and SA2 would work in the future on this part of SA6 request only if agreed by SA3


2. Actions:
To SA6 group.
ACTION: 	SA2 would like SA6 to kindly consider the above and provide feedback accordingly.
To SA3 group.
ACTION: 	SA2 kindly requests SA3 to comment about security issues related with “Allowing NEF to provide the AF with a corresponding GPSI “.
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